
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО 
НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ» 

 
П Р И К А З 

 

от 13.06.2023 г.         № 107/1-пр 

г. Краснодар 
 

Об утверждении Положения об информационной открытости 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 

Краснодарского края «Спортивная школа олимпийского резерва по 
настольному теннису» 

 

В соответствии с пунктом 21 частью 3 статьи 28, статьей 29 Федерального 

закона Российской Федерации от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2020            
№ 831 «Об утверждении требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет и формату предоставления информации», Федеральным законом от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение об информационной открытости 

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Спортивная школа олимпийского резерва по настольному 
теннису», согласно приложения к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
3. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Директор         М.Г. Гордиенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом государственного  
бюджетного учреждения 
дополнительного образования 
Краснодарского края «Спортивная 
школа олимпийского резерва по 
настольному теннису»  
от 13.06.2023 г. № 107/1-пр 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об информационной открытости государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования Краснодарского края 
«Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение об информационной открытости 

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Спортивная школа олимпийского резерва по настольному 
теннису» (далее – Положение, Учреждение) определяет перечень раскрываемой 
Учреждением информации, способы и сроки обеспечения открытости и 
доступности информации, меру ответственности Учреждения за 
предоставленную информацию. 

 

2. Перечень обязательных к раскрытию сведений 

 о деятельности Учреждения 

 

2.1. Сведения о дате создания Учреждения, ее учредителях, месте 
нахождения, режиме и графике работы, контактных телефонах, адресах 
электронной почты, местах осуществления образовательной деятельности в виде 
адреса места нахождения, лицензии на осуществления образовательной 
деятельности, информация о наличии или отсутствии государственной 
аккредитации образовательной деятельности по реализуемым образовательным 
программам. 

2.2. Сведения о структуре и органах управления с указанием структурных 
подразделений Учреждения, органов управления Учреждения, фамилий, имен, 
отчеств руководителей Учреждения, местах нахождения органов управления, 

адресах электронной почты, официального сайта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», Положения об органах управления и 
структура Учреждения. 

2.3. Сведения о документах Учреждения с указанием Устава Учреждения, 
правил внутреннего распорядка обучающихся, правил внутреннего трудового 



распорядка, коллективного договора, программы развития Учреждения и все 
локальные нормативные акты Учреждения по основным вопросам организации 
и осуществления образовательной деятельности. 

2.4. Сведения о реализуемой образовательной программе с указанием 
учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, предусмотренных 
соответствующей образовательной программой, представляемую в виде 
образовательной программы в форме электронного документа или в виде 
активных ссылок, непосредственный переход по которым позволяет получить 
доступ к страницам Сайта, содержащим отдельные компоненты образовательной 
программы, формах обучения, о нормативных сроках обучения на этапах 
спортивной подготовки. 

2.5. Сведения о численности обучающихся по реализуемой 
образовательной программе в форме электронного документа: 

2.5.1. Сведения о численности обучающихся за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета. 

2.5.2. Сведения о численности обучающихся за счет бюджетных 
ассигнований бюджетов субъектов Российской Федерации. 

2.5.2. Сведения о численности обучающихся по договорам об образовании, 
заключаемых при приеме на обучение за счет средств физического и (или) 
юридического лица. 

2.5.3. Сведения о языке, на котором осуществляется обучение 
обучающихся (в форме электронного документа). 

2.6. Сведения о руководителе Учреждения, его заместителях, 
руководителях филиалов Учреждения. 

2.7. Сведения о персональном составе педагогических работников с 
указанием фамилии, имени, отчества, занимаемой должности, преподаваемых 
учебных предметах, курсах, дисциплинах (модулях), уровня профессионального 
образования с указанием наименования направления подготовки и (или) 
специальности, в том числе научной, и квалификации, ученой степени, 
профессиональной переподготовке, продолжительности опыта (лет) работы в 
профессиональной сфере, соответствующей образовательной деятельности при 
реализации учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), наименования 
дополнительной образовательной программы.. 

2.8. Сведения о материально-техническом обеспечении и оснащении 
образовательного процесса, доступная среда: 

2.8.1. Сведения об оборудованных учебных кабинетах. 
2.8.2. Сведения о оборудованных объектах для проведения практических 

занятий. 
2.8.3. Сведения об оборудованных библиотеках. 
2.8.4. Сведения об оборудованных объектах спорта для осуществления 

образовательной деятельности. 
2.8.5. Сведения о средствах обучения и воспитания и доступе к 

информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям. 
2.8.6. Сведения об электронных образовательных ресурсах, к которым 

обеспечивается доступ обучающихся. 



2.8.7. Сведения о специальных условиях для получения образования 
инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья. 

2.9. Сведения о порядке оказания платных образовательных услуг, 
стоимости обучения по каждой образовательной программе. 

2.10. Сведения о порядке оказания платных образовательных услуг. 
2.11. Сведения о финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (с 

приложением информации о государственного задании, плана финансово-

хозяйственной деятельности поступлении финансовых и материальных средств 
по итогам финансового года, информации о расходовании финансовых и 
материальных средств по итогам финансового года). 

2.12. Сведения о количестве вакантных мест для приема (перевода) 
обучающихся по дополнительной образовательной программе.  

2.13. Сведения о стипендиях и мерах поддержки обучающихся. 
2.14. Сведения о заключенных и планируемых к заключению договорах с 

иностранными и (или) международными организациями по вопросам 
образования и науки. 

2.15. Сведения об условиях питания обучающихся, охране их здоровья. 
2.16. Сведения о федеральном стандарте спортивной подготовки по виду 

спорта «настольный теннис», нормативных документах с учетом которых 
разрабатывается дополнительная образовательная программа, санитарных 
нормах и правилах, регламентирующих условия осуществления 
образовательной деятельности при реализации дополнительной 
образовательной программы. 

 

3. Способы и сроки обеспечения открытости 

 и доступности информации 

 

3.1. Сведения об Учреждении размещаются на официальном сайте 
Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в 
соответствии с требованиями к структуре и формату представления 
информации, а также на информационных стендах Учреждения. 

3.2. Сведения о деятельности Учреждения размещены в следующих 
подразделах сайта:  

3.2.1. Общие сведения. 
3.2.2. Структура и органы управления Учреждения. 
3.2.3. Документы. 
3.2.4. Образование. 
3.2.5. Руководство. 
3.2.6. Педагогический состав. 
3.2.7. Материально-техническое обеспечение и оснащенность 

образовательного процесса. Доступная среда. 
3.2.8. Платные образовательные услуги. 
3.2.9. Финансово-хозяйственная деятельность. 
3.2.10. Вакантные места для приема (перевода) обучающихся. 
3.2.11. Стипендии и меры поддержки обучающихся. 



3.2.12. Международное сотрудничество. 
3.2.13. Организация питания в учреждении. 
3.2.14. Образовательные стандарты и требования. 
3.3. Информация, размещенная на сайте, является публичной и 

бесплатной. 
3.4. Учреждение обновляет сведения не позднее 10 рабочих дней со дня их 

создания, получения или внесения в них соответствующих изменений. 
  

4. Ответственность Учреждения за представленные сведения 

 

4.1. Учреждение осуществляет раскрытие информации (в том числе о 
персональных данных) в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации. 

4.2. Учреждение обеспечивает обработку и хранение информации о своих 
работниках, а также иных субъектах способами, обеспечивающими 
максимальную защищенность такой информации от неправомерного 
использования в соответствии с требованиями федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

4.3. Ответственность за достоверность открытой информации возлагается 
на директора Учреждения. 

 

5. Заключительные положения 

 

5.1. Настоящее Положение принимается на Педагогическом совете 

Учреждения и утверждается приказом директора Учреждения. 
5.2. Положение принимается на неопределенный срок. Изменения и 

дополнения к Положению принимаются в установленном порядке. 
5.3. После принятия Положения в новой редакции предыдущая редакция 

автоматически утрачивает силу. 
 

 

 

Директор          М.Г. Гордиенко 


